
Stefanny Gómez Sandoval 
                                                                                                                       Abogada 

Carrera 11 A No. 93 – 52 oficina 201 de Bogotá 
Correo electrónico: abogadocompras@inverst.co  

Teléfono: 6167024/26/30 o 3102976213 
 

 
Señora 
JUEZ (1) PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA D.C. 
E.    S.    D. 
 
 
REFERENCIA: EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTIA REAL HIPOTECARIA 

DEL BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA BBVA COLOMBIA S.A. CONTRA VICTOR 

MANUEL RAMIREZ TRUJILLO 

RADICADO: 11001310300120190020100 (2019-201) 

ASUNTO: LIQUIDACION CREDITO ARTICULO 446 C. G DEL P.  

 

SHIRLEY STEFANNY GOMEZ SANDOVAL, identificada civil y profesionalmente como 

aparece al pie de mi firma, obrando dentro del proceso indicado en la referencia en mi 

calidad de apoderada judicial de la entidad demandante, con fundamento en las previsiones 

del artículo 446 del C G del P, y de conformidad con lo ordenado en el auto que ordeno 

seguir adelante la ejecución, anexo me permito allegar al proceso la liquidación de las 

obligaciones contenidas en los pagarés ejecutados. 

 

1. Con fundamento en las presiones del numeral 2 del artículo 446 del Código 

General del proceso, se ordene el traslado a la parte ejecutada de la presenta 

liquidación del crédito.   

 

Cordialmente.  

 
 
 
 
 
 
 

SHIRLEY STEFANNY GOMEZ SANDOVAL 
C. C. No. 1.032.475.367 de Bogotá. 
T. P. No 306.392 del C. S. De la J. 

 

 

mailto:abogadocompras@inverst.co


LIQUIDACION DEL CREDITO       
JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA      
PROCESO EJECUTIVO No. 2019-0201       
DE: BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA COLOMBIA S.A.      
CONTRA: VICTOR MANUEL RAMIREZ TRUJILLO      

         
PAGARE No. 0469600277216       

Periodo 
capital capital a liquidar 

tasa mora 
pactada 

tasa mora 
a liquidar 

tasa 
diaria 

Dias Interes Mensual 

Desde Hasta 

30/10/2018 31/10/2018 193.234,00 193.234,00 13,4985 13,4985 0,035 2 134,09 

01/11/2018 29/11/2018   193.234,00 13,4985 13,4985 0,035 29 1.944,30 

30/11/2018 30/11/2018 194.626,00 387.860,00 13,4985 13,4985 0,035 1 134,57 

01/12/2018 29/12/2018   387.860,00 13,4985 13,4985 0,035 29 3.902,62 

30/12/2018 31/12/2018 196.029,00 583.889,00 13,4985 13,4985 0,035 2 405,18 

01/01/2019 29/01/2019   583.889,00 13,4985 13,4985 0,035 29 5.875,04 

30/01/2019 31/01/2019 197.442,00 781.331,00 13,4985 13,4985 0,035 2 542,19 

01/02/2019 27/02/2019   781.331,00 13,4985 13,4985 0,035 27 7.319,50 

28/02/2019 28/02/2019 198.865,00 980.196,00 13,4985 13,4985 0,035 1 340,09 

01/03/2019 29/03/2019   980.196,00 13,4985 13,4985 0,035 29 9.862,65 

30/03/2019 31/03/2019 200.298,00 1.180.494,00 13,4985 13,4985 0,035 2 819,17 

01/04/2019 30/04/2019   1.180.494,00 13,4985 13,4985 0,035 30 12.287,62 

01/05/2019 02/05/2019   1.180.494,00 13,4985 13,4985 0,035 2 819,17 

03/05/2019 31/05/2019 121.177.731,77 122.358.225,77 13,4985 13,4985 0,035 29 1.231.158,61 

01/06/2019 30/06/2019   122.358.225,77 13,4985 13,4985 0,035 30 1.273.612,36 

01/07/2019 31/07/2019   122.358.225,77 13,4985 13,4985 0,035 31 1.316.066,10 

01/08/2019 31/08/2019   122.358.225,77 13,4985 13,4985 0,035 31 1.316.066,10 

01/09/2019 30/09/2019   122.358.225,77 13,4985 13,4985 0,035 30 1.273.612,36 

01/10/2019 31/10/2019   122.358.225,77 13,4985 13,4985 0,035 31 1.316.066,10 

01/11/2019 30/11/2019   122.358.225,77 13,4985 13,4985 0,035 30 1.273.612,36 

01/12/2019 31/12/2019   122.358.225,77 13,4985 13,4985 0,035 31 1.316.066,10 

01/01/2020 31/01/2020   122.358.225,77 13,4985 13,4985 0,035 31 1.316.066,10 

01/02/2020 29/02/2020   122.358.225,77 13,4985 13,4985 0,035 29 1.231.158,61 

01/03/2020 31/03/2020   122.358.225,77 13,4985 13,4985 0,035 31 1.316.066,10 

01/04/2020 30/04/2020   122.358.225,77 13,4985 13,4985 0,035 30 1.273.612,36 

01/05/2020 31/05/2020   122.358.225,77 13,4985 13,4985 0,035 31 1.316.066,10 

01/06/2020 30/06/2020   122.358.225,77 13,4985 13,4985 0,035 30 1.273.612,36 

01/07/2020 31/07/2020   122.358.225,77 13,4985 13,4985 0,035 31 1.316.066,10 

01/08/2020 31/08/2020   122.358.225,77 13,4985 13,4985 0,035 31 1.316.066,10 

01/09/2020 30/09/2020   122.358.225,77 13,4985 13,4985 0,035 30 1.273.612,36 

01/10/2020 31/10/2020   122.358.225,77 13,4985 13,4985 0,035 31 1.316.066,10 

01/11/2020 30/11/2020   122.358.225,77 13,4985 13,4985 0,035 30 1.273.612,36 

01/12/2020 31/12/2020   122.358.225,77 13,4985 13,4985 0,035 31 1.316.066,10 

01/01/2021 12/01/2021   122.358.225,77 13,4985 13,4985 0,035 12 509.444,94 

TOTAL INTERESES MORATORIOS           26.408.161,97 

         
TOTAL CAPITAL   $ 122.358.225,77      
INTERESES DE PLAZO   $ 5.269.596,30      
INTERESES MORATORIOS   $ 26.408.161,97      
TOTAL ESTE PAGARE   $ 154.035.984,04      
 
          



PAGARE No. 0469600277190       

Periodo 
capital capital a liquidar 

Int. Cte 
Bcrio 

Int. Mora a 
liquidar 

tasa 
diaria 

Dias Interes Mensual 

Desde Hasta 

03/05/2019 31/05/2019 7.819.000,00 7.819.000,00 19,34 29,01 0,070 29 158.296,20 

01/06/2019 30/06/2019   7.819.000,00 19,30 28,95 0,070 30 163.455,52 

01/07/2019 31/07/2019   7.819.000,00 19,28 28,92 0,070 31 168.749,42 

01/08/2019 31/08/2019   7.819.000,00 19,32 28,98 0,070 31 169.058,63 

01/09/2019 30/09/2019   7.819.000,00 19,32 28,98 0,070 30 163.605,12 

01/10/2019 31/10/2019   7.819.000,00 19,10 28,65 0,069 31 167.356,20 

01/11/2019 30/11/2019   7.819.000,00 19,03 28,55 0,069 30 161.432,52 

01/12/2019 31/12/2019   7.819.000,00 18,91 28,37 0,068 31 165.882,41 

01/01/2020 31/01/2020   7.819.000,00 18,77 28,16 0,068 31 164.794,37 

01/02/2020 29/02/2020   7.819.000,00 19,06 28,59 0,069 29 156.269,02 

01/03/2020 31/03/2020   7.819.000,00 18,95 28,43 0,069 31 166.192,95 

01/04/2020 30/04/2020   7.819.000,00 18,69 28,04 0,068 30 158.875,97 

01/05/2020 31/05/2020   7.819.000,00 18,19 27,29 0,066 31 160.267,76 

01/06/2020 30/06/2020   7.819.000,00 18,12 27,18 0,066 30 154.567,12 

01/07/2020 31/07/2020   7.819.000,00 18,12 27,18 0,066 31 159.719,36 

01/08/2020 31/08/2020   7.819.000,00 18,29 27,44 0,066 31 161.050,41 

01/09/2020 30/09/2020   7.819.000,00 18,35 27,53 0,067 30 156.309,25 

01/10/2020 31/10/2020   7.819.000,00 18,09 27,14 0,066 31 159.484,19 

01/11/2020 30/11/2020   7.819.000,00 17,84 26,76 0,065 30 152.439,90 

01/12/2020 31/12/2020   7.819.000,00 17,46 26,19 0,064 31 154.526,42 

01/01/2021 12/01/2021   7.819.000,00 17,32 25,98 0,063 12 59.388,26 

TOTAL INTERESES MORATORIOS           3.281.721,01 

         
TOTAL CAPITAL   $ 7.819.000,00      
INTERESES DE PLAZO   $ 0,00      
INTERESES MORATORIOS   $ 3.281.721,01      
TOTAL ESTE PAGARE   $ 11.100.721,01      

         
PAGARE No. 0469600277182       

Periodo 
capital capital a liquidar 

Int. Cte 
Bcrio 

Int. Mora a 
liquidar 

tasa 
diaria 

Dias Interes Mensual 

Desde Hasta 

03/05/2019 31/05/2019 68.277.492,72 68.277.492,72 19,34 29,01 0,070 29 1.382.282,59 

01/06/2019 30/06/2019   68.277.492,72 19,30 28,95 0,070 30 1.427.335,12 

01/07/2019 31/07/2019   68.277.492,72 19,28 28,92 0,070 31 1.473.562,76 

01/08/2019 31/08/2019   68.277.492,72 19,32 28,98 0,070 31 1.476.262,85 

01/09/2019 30/09/2019   68.277.492,72 19,32 28,98 0,070 30 1.428.641,47 

01/10/2019 31/10/2019   68.277.492,72 19,10 28,65 0,069 31 1.461.396,81 

01/11/2019 30/11/2019   68.277.492,72 19,03 28,55 0,069 30 1.409.669,74 

01/12/2019 31/12/2019   68.277.492,72 18,91 28,37 0,068 31 1.448.527,32 

01/01/2020 31/01/2020   68.277.492,72 18,77 28,16 0,068 31 1.439.026,29 

01/02/2020 29/02/2020   68.277.492,72 19,06 28,59 0,069 29 1.364.580,79 

01/03/2020 31/03/2020   68.277.492,72 18,95 28,43 0,069 31 1.451.239,05 

01/04/2020 30/04/2020   68.277.492,72 18,69 28,04 0,068 30 1.387.345,31 

01/05/2020 31/05/2020   68.277.492,72 18,19 27,29 0,066 31 1.399.498,77 

01/06/2020 30/06/2020   68.277.492,72 18,12 27,18 0,066 30 1.349.719,35 

01/07/2020 31/07/2020   68.277.492,72 18,12 27,18 0,066 31 1.394.710,00 

01/08/2020 31/08/2020   68.277.492,72 18,29 27,44 0,066 31 1.406.333,04 



01/09/2020 30/09/2020   68.277.492,72 18,35 27,53 0,067 30 1.364.932,02 

01/10/2020 31/10/2020   68.277.492,72 18,09 27,14 0,066 31 1.392.656,46 

01/11/2020 30/11/2020   68.277.492,72 17,84 26,76 0,065 30 1.331.143,93 

01/12/2020 31/12/2020   68.277.492,72 17,46 26,19 0,064 31 1.349.363,89 

01/01/2021 12/01/2021   68.277.492,72 17,32 25,98 0,063 12 518.593,32 

TOTAL INTERESES MORATORIOS           28.656.820,88 

         
TOTAL CAPITAL   $ 68.277.492,72      
INTERESES DE PLAZO   $ 4.117.771,40      
INTERESES MORATORIOS   $ 28.656.820,88      
TOTAL ESTE PAGARE   $ 101.052.085,00      

         
TOTAL LIQUIDACION  $ 266.188.790,05      

         
SON: A 12 DE ENERO DE 2021: DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES CIENTO OCHENTA Y OCHO MIL SETE- 

CIENTOS NOVENTA PESOS CON 05 CTVOS M/CTE      
  

 



PROCESO DEL BANCO BBVA CONTRA VICTOR MANUEL RAMIREZ TRUJILLO RAD: (2019-
201)

Stefanny Gomez <abogadocompras@inverst.co>
Mar 12/01/2021 15:35
Para:  Juzgado 01 Civil Circuito - Bogota - Bogota D.C. <ccto01bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:  'JOSE FERNANDO SOTO' <jfsoto@inverst.co>; 'negocios' <negocios@inverst.co>; htorres@inverst.co
<htorres@inverst.co>; 'Asistente compras' <asistentecompras@inverst.co>

2 archivos adjuntos (269 KB)
LIQUIDACION DE CREDITO - VICTOR MANUEL RAMIREZ TRUJILLO.pdf; LIQUIDACION DE CREDITO VICTOR MANUEL
RAMIREZ.pdf;

Señor
JUEZ (1) PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA D.C.
E. S. D.
 
REFERENCIA: EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTIA REAL HIPOTECARIA DEL BANCO BILBAO VIZCAYA
ARGENTARIA BBVA COLOMBIA S.A. CONTRA VICTOR MANUEL RAMIREZ TRUJILLO
RADICADO: 11001310300120190020100 (2019-201)
ASUNTO: LIQUIDACION CREDITO ARTICULO 446 C. G DEL P.
 
Cordialmente.
 
Stefanny Gomez Sandoval
Abogada.
Tel. 6167030/26/24 Ext. 111 Cel: 3185910667
Cra. 11 A # 93-52 Oficina 201
Bogota.
 

 



Judicial del Poder Público 

JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA D.C. 

Carrera 10 # 14-33. Edificio Hernando Morales Molina, Piso 15 

 

TRASLADO ART.  446  C.G.P. 

 
 
 
Del escrito que antecede   se corre traslado de conformidad con el 

artículo 446  numeral  2º  del C.G.P. por el término de 3 días. 

 

Se fija el    15/04/2021  8.00 a.m. 
 
Inicia el   16/04/2021  8.00 a.m. 
 
Finaliza el día   20/04/2021   5.00 p.m. 
 

 

 

 

MIGUEL AVILA BARON 

SECRETARIO 
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